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آدرنالین

دوم دی‌ماه درســت یک روز بعد از شکســت 
سنگین و عجیب پرسپولیس مقابل مس رفسنجان 
با نتیجه سه بر یک در هفته سیزدهم لیگ برتر، راه 
خوان کارلوس گاریدو از سرخ‌ها جدا شد. از آن روز 
24 روز می‌گذرد و هنوز خبری از ســرمربی جدید 
نیست. زمانی که گاریدو استعفا داد، پرسپولیسی‌ها 
هنوز دو بازی تا پایان نیم‌فصل نخست داشتند و کریم 
باقری پذیرفت که به صورت موقت در این دو مسابقه 
هدایت تیم را برعهده بگیرد؛ مردی که از زمان شروع 
فعالیت به عنوان مربی همیشه از سرمربیگری دوری 
کرده و این بار هــم تاکید کرد که هیچ قصدی برای 
ادامه حضور روی نیمکت سرخ‌پوشان ندارد. در کنار 
این موضوع اما رضا درویش و همکارانش نتوانستند 
ماموریت انتخاب سرمربی جدید را با موفقیت پشت 
سر بگذارند و این در حالی است که پرسپولیسی‌ها روز 
جمعه مسابقه مهمی با سپاهان در سوپرجام دارند. 
از سوی دیگر رقابت‌های لیگ برتر و لیگ نخبگان 
هم نزدیک است و نباید فرصت اندک باقی ‌مانده را به 

راحتی از دست داد. 

مذاکرات بی‌نتیجه با خارجی‌ها و داخلی‌ها
مدیران پرسپولیس البته از همان روزهای اول 
مذاکرات با چند مربی را آغاز کردند اما هیچ‌کدام به 
نتیجه نرسید. اما ناکامی در پیدا کردن سرمربی جدید 
خارجی از یک سو و تقویت نشدن ترکیب تیم برای 
نیم‌فصل دوم از سوی دیگر باعث شده که انتقادات از 
تیم مدیریتی باشگاه به اوج خود برسد. حتی تجمع 
هواداران مقابل باشــگاه هم روند انتخاب سرمربی 
جدید را سرعت نبخشید و از آن زمان اتفاق مثبتی 
در این راستا رخ نداده است. در این بین چند باری هم 
نام یحیی گل‌محمدی برای قبول سرمربیگری این 
تیم مطرح شد و برخی شایعات از شروط کریم باقری 
برای قبول این مسئولیت شنیده شد. اما تمام اینها 
امیدهای واهی بود که در دل هواداران ایجاد می‌شد. 
چون هر بار یحیی از علاقه‌اش برای ادامه کار در فولاد 
صحبت کرد و باقری هم تاکید می‌کرد که تیم نیاز به 

سرمربی بزرگ خارجی دارد. 

تکرار تاریخ... 
البته باشگاه پیش از این هم نشان داده که قدرت 

زیادی برای جذب سرمربی خارجی در کوتاه‌مدت 
ندارد. سال گذشته هم زمانی که گل‌محمدی از تیم 
جدا شد، مدیران باشــگاه با چندین مربی پای میز 
مذاکره نشستند اما با هیچ‌کدام به توافق نرسیدند و 
درنهایت این مسئولیت مهم را به اوسمار ویرا دستیار 
سرمربی سابق تیم سپردند. هرچند این انتخاب به 
سود باشگاه هم شد و سرخ‌پوشان توانستند با ویرا در 
آخرین بازی لیگ جام قهرمانی را بالای سر ببرند. این 
اتفاق باعث شد که هواداران و خود باشگاه خواهان 
ادامه کار با ویرا باشد اما مدیران در ماموریت حفظ 
او هم شکست خوردند و درنهایت برای فصل جدید 

گاریدو را روی نیمکت نشاندند. 
رضا درویش دوباره با این چالش آشــنا مواجه 
شــده ولی این بار کار برای او سخت‌تر خواهد بود. 
مدیرعامل باشگاه ســرخ‌پوش امیدوار است مثل 
سال گذشته بتواند با موفقیت از این روزها عبور کند 
اما یک اشتباه می‌تواند همه چیز را برای او سخت‌تر 
کند. پرسپولیسی‌ها نیم‌فصل نخســت را پر فراز و 
نشیب دنبال کردند اما درنهایت توانستند خودشان 
را به رده سوم برســانند. آنها به عنوان مدافع عنوان 
قهرمانی لیگ را شروع کردند و هواداران انتظار دارند 
که در نیمه دوم مسابقات، تیم‌شان را در قامت همین 

عنوان ببینند. 

نبرد انتقامی بدون سرمربی 
در هفته دوازدهم لیگ برتر، پرسپولیس مهمان 
سپاهان بود و با نتیجه دو بر یک تن به شکست داد. 
نبردهای این دو تیم همیشه سرشــار از جنجال و 
حاشیه بوده و به همین دلیل هم برای نخستین بار 

تنها تماشــاگران زن اجازه ورود به ورزشگاه را پیدا 
کردند. آن شکست برای هواداران پرسپولیس بسیار 
سنگین بود و آنها امیدوار بودند که در اولین تقابل با 
طلایی‌پوشان انتقام بگیرند. این نبرد حالا نزدیک 
است و دو تیم در شرایط بسیار متفاوتی قرار دارند. 
در مسابقه سوپرجام که قرار است قهرمان قهرمانان 
مشخص شود، سپاهان در اراک میزبان پرسپولیس 
اســت و با پاتریس کارترون به خوبی از تعطیلات 
اســتفاده کرده تا نخســتین جام را با خود به خانه 
ببرد. پرسپولیسی‌ها اما هنوز معادله سرمربی را حل 
نکرده‌اند و در بازار نقل و انتقالاتی هم هیچ خریدی 
نداشته‌اند و با همان ورژن دور رفت تمرینات‌شان 
را دنبال کرده‌اند. از طرف دیگر، برای پرســپولیس 
که روزهای تلخ و شیرین زیادی داشته، قهرمانی در 
سوپرجام می‌تواند اتفاق بسیار خوبی باشد و مدیران را 
هم از حجم زیادی فشاری که روی‌شان هست نجات 
دهد. با این روند اما مشخص نیست که سرخ‌ها چقدر 
برای شکست دادن سپاهان و قهرمانی در سوپرجام 
شانس داشته باشند. هواداران امیدوارند باقری که 
دو برد شیرین را برای‌شان به دست آورده، تیم را به 
خوبی آماده این نبرد کرده باشد و بتوانند با دست پر 

از اراک برگردند. 

ترکیبی که تقویت نشد
پرسپولیس هم مانند تمام رقبایش قرار بود در بازار 
زمستانه ترکیب خود را تقویت کند. اما همان‌طور 

که اشــاره شــد نام این تیم هنوز در نقل‌وانتقالات 
نیامده و نه بازیکنــی رفته و نه بازیکنــی آمده! به 
نظر می‌رســد تمرکز اصلی باشــگاه روی انتخاب 
سرمربی جدید اســت که باعث شده سرخ‌پوشان 
در نقل‌وانتقالات عقــب بمانند. البتــه آنها چند 
بازیکن را مد نظر داشــتند اما یا نتوانستند آنها را 
ســرخ‌پوش کنند یا به دلیل مبلــغ رضایتنامه، از 
خرید منصرف شــدند. عارف ایمن، تیوی بیفوما و 
مهران احمدی از جمله بازیکنانی بودند که در رادار 
باشگاه قرار گرفتند اما خریدشان به نتیجه نرسید. 
حالا باشــگاه از دو زاویه تحت انتقاد هواداران است 
 و باید دید چطور می‌خواهد از این خان با موفقیت 

عبور کند. 

ضرب‌العجل برای درویش
روز دوشنبه جلســه هیات‌مدیره پرسپولیس 
در حالی برگزار شــد که مهم‌ترین موضوع انتخاب 
ســرمربی جدید بود. هیات‌مدیره باشگاه تصمیم 
گرفت که با مشــخص کــردن ضرب‌العجل روند 
انتخاب سرمربی را ســرعت ببخشد؛ آنها خواستار 
این شدند که کمیته فنی نظر نهایی خود را درباره 
سرمربی پیشنهادی مشخص کند و مدیرعامل را 
مسئول جذب گزینه پیشنهادی حداکثر تا پایان 
هفته کرد. یعنــی زمانی که دیدار پرســپولیس و 
سپاهان برگزار می‌شود! بعد از این موضوع شنیده 
شد سه نام جدید برای قبول هدایت قرمزها به میان 

آمده و سرمربی از جمع آنها انتخاب خواهد شد. این 
در حالی است که باشگاه هفته گذشته نیز با وعده 
انتخاب سرمربی مواجه بود اما درنهایت از بین والتر 
ماتزاری و تاتا مارتینو و البته ژولین استفان هیچ‌کدام 
سرمربیگری پرسپولیس را قبول نکردند. اگر شرایط 
به همین منوال پیش برود و اتفاق مثبتی در باشگاه 
نیفتد، احتمــال تغییرات مدیریتی وجــود دارد و 
درویش که نمی‌خواهد صندلی مدیریتی را از دست 
بدهد، برای جذب بهترین گزینه خارجی تلاشش را 

ادامه خواهد داد. 
در این شرایط نکته مهم اینجاست که چه کسی 
در بازی سوپرجام روی نیمکت سرخ‌ها می‌نشیند؟ 
اگر سرمربی جدید همین امروز هم مشخص شود 
و همه کارها در سریع‌ترین زمان ممکن انجام شود 
و تا پیش از این نبرد به ایران بیاید، او در بازی مقابل 
سپاهان هدایت تیم را برعهده نخواهد گرفت. به این 
ترتیب باتوجه به موقعیت کنونی به نظر می‌رســد 
در این بازی هــم کریم باقری همچنــان هدایت 
پرسپولیس را برعهده خواهد داشت. مردی که اگر 
مدیران می‌توانستند رضایتش را جلب کنند و تا پایان 
فصل کار را به او بسپارند، تیم را از یک معضل بزرگ 
نجات می‌داد. اما او کریم باقری است؛ مردی مصمم 
که محبوبیت ویژه‌ای چه در تیم و چه روی سکوها 
دارد اما هیچ‌وقت علاقه‌ای به ســرمربیگری نشان 
نداده و همیشه دستیار وفاداری برای نفر اول نیمکت 

تیم بوده است. 

تقویم شلوغ نابغه
بنیامین فرجی از پرسروصداترین چهره‌های این روزهای 
ورزش ایران اســت؛ ورزشکار جوانی که ســه ماه پیش برای 
نخستین بار با تیم ملی بزرگسالان تنیس روی میز در قهرمانی 
آسیا آلماتی شرکت کرد و موفق شد با شکست سه بر دو »وانگ 
چوکین« نفر نخست رنکینگ جهانی و دارنده مدال طلای 
تیمی و میکس دوبل المپیک پاریس شگفتی‌ساز آن مسابقات 
شو و ۳۳ پله‌ا در رنکینگ جهانی صعود کند. بنیامین در ادامه در 
مسابقات قهرمانی نوجوانان و جوانان جهان سوئد هم مدال برنز 
گرفت تا صاحب اولین مدال انفرادی تنیس روی میز ایران در 

مسابقات جهانی شود.
علاوه بر این، فدراســیون جهانی از ایــن نابغه که تجربه 
لژیونری هم دارد، برای حضور در رقابت‌های گرنداسمش رده 
سنی جوانان که از معتبرترین رقابت‌ها در این رده سنی است، 
دعوت کرده؛ ضمن اینکه قرار است او در یک کمپ تمرینی هم 
شرکت داشته باشد. در کل این شگفتی‌ساز طی یک ماه آینده 
به واسطه حضور در هشت رویداد شامل مسابقه و کمپ روزهای 
شلوغی و فشرده‌ای را پشت سر خواهد گذاشت. رقابت‌های 
کانتندر تونس که از روز دوشنبه آغاز شده اولین رویدادی است 
که فرجی در آن شرکت کرده اســت. او در ادامه در مسابقات 
استار کانتندر جوانان تونس، کمپ تمرینی آلمان، کانتندر 
جوانان قطر، استار کانتندر جوانان قطر، گرند اسمش جوانان 
ســنگاپور، کانتندر جوانان ترکیه و فیدر بزرگسالان ترکیه 
شرکت خواهد کرد. نکته مهم درباره این اعزام‌ها این است که 
فرجی با هزینه شخصی یا اسپانسر راهی این مسابقات می‌شود. 

    
والیبال امیدوار به آینده

تیم ملی والیبال ایران باوجود ناکامی‌های چند سال اخیر با 
امیدواری به کارش ادامه می‌دهد و با حضور روبرتو پیاتزا و توماس 
توتولو به زودی صفحه جدیدی را در تاریخ باز می‌کند. در این فصل‌ 
از رقابت‌های باشگاهی، بازیکنان زیادی از ایران راهی لیگ‌های 
خارجی شــده‌اند و این اتفاق این نوید را می‌دهد تا تیم ملی در 
لیگ ملت‌ها و مسابقات جهانی در فصل ۲۰۲۵ نتایج درخشانی 
را کســب کند. در حال حاضر والیبال ایران در پست قطر پاسور 
سرشار از بازیکنان با استعداد است. سرآمد آنها امین اسماعیل‌نژاد 
است که در حال حاضر در تيم اسکرابلخاتوف لهستان توپ می‌زند 
و يکی از امتیازآورترین بازیکنان این لیگ به‌شمار می‌رود. بردیا 
سعادت قطر پاسور 23 ســاله یکی دیگر از آنهاست. او در حال 
حاضر در تيم آلانیا اسپور ترکیه بازی می‌کند و با ۳۲۸ امتیاز در 
صدرجدول امتیازآوران این لیگ است. سعادت چند سالی است 
بنا بر دلایلی در تيم ملی حضور نداشته، ولی این بار قصد دارد خود 
را به کادر فنی جدید ثابت کند. علی حاجی‌پور نیز از جمله قطر 
پاسورهای آماده والیبال ایران اســت که در تيم فولاد سيرجان 
ایرانیان به میدان می‌رود و بازگشت فوق‌العاده‌ای بعد از مصدومیت 

سنگینش داشته. 

امیرمحمد گلزاده که در مسابقات جوانان جهان بهترین بازیکن 
شد نیز کاندیدای حضور در تيم ملی والیبال ایران در این پست 
است. او در تيم آچه والی لیوبلیانا اسلوونی توپ می‌زند و یکی از 
امتیازآورترین‌های این لیگ است. علی فضلی کمتر شناخته شده 
که بیشتر دوران حرفه‌ای خود را در خارج بوده نیز این فصل در لیگ 
برتر والیبال کره‌جنوبی خوب کار کرده و در رتبه سوم امتیازآوران 
این لیگ قــرار دارد. صابر کاظمی هــم باوجود کاهش کیفیت 
عملکردش نسبت به گذشته، این روزها در لیگ اندونزی خوب 

کار می‌کند و می‌تواند بازهم به تیم ملی دعوت‌ شود.

سلام به میزبانی 
در شــرایطی که از مدت‌ها قبل تیم‌هــای ایرانی از میزبانی 
در مســابقات بین‌المللی محروم بودند، مهدی تاج از بازگشت 
میزبانی مسابقات به ایران خبر داد. قرار است در مرحله اول، دو 
بازی استقلال و پرسپولیس در تهران برگزار شود و روز 23 بهمن 
وضعیت میزبانی تیم ملی مورد بررسی قرار بگیرد. نکته مهم در این 
باره وضعیت ورزشگاه آزادی است که طبق اعلام رییس فدراسیون 
فوتبال، این ورزشگاه مورد تایید قرار گرفته و امروز ناظران ای.اف.

سی بازدیدی خواهند داشت. 
بر این اســاس دیدار اســتقلال-  الشــرطه در هفته هفتم 
رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا روز دوشنبه 15 بهمن در تهران 
برگزار می‌شود و سپس پرسپولیس هم روز دوشنبه 29 بهمن در 
ورزشگاه آزادی میزبان النصر عربستان خواهد بود تا کریستیانو 
رونالدو بار دیگر راهی تهران شود. نخستین میزبانی تیم ملی هم 
روز پنجشنبه 30 اسفند در هفته هفتم دور سوم مرحله مقدماتی 

جام جهانی 2026 مقابل امارات است.

منهای فوتبال

خبر

پرسپولیس بدون سرمربی آماده سوپرجام می‌شود

روزهای ناامیدی
 آريا طاري

مدیرعامل باشگاه سرخ‌پوش امیدوار 
است مثل سال گذشته بتواند با 

موفقیت از این روزها عبور کند اما 
یک اشتباه می‌تواند همه چیز را برای 

او سخت‌تر کند. پرسپولیسی‌ها به 
عنوان مدافع عنوان قهرمانی لیگ را 
شروع کردند و هواداران انتظار دارند 
که در نیمه دوم مسابقات، تیم‌شان را 

در قامت همین عنوان ببینند

وقتــی که فرهــاد مجیدی توانســت بــه عنوان ســرمربی 
مقتدرانه‌ترین قهرمانی تاریخ لیگ برتر را در اســتقلال به دست 
بیاورد، هواداران این تیم امیدوار بودند که باز هم ستاره سابق‌شان 
را روی نیمکت ببینند و با او به افتخارات بیشتری دست پیدا کنند. 
اما فرهاد برنامه‌های دیگری برای خود داشت و تصمیم داشت در 
تیم جدیدی خودش را به چالش بکشد. مجیدی بعد از آن قهرمانی 
شیرین و به یادماندنی راهی امارات شد و هدایت الاتحاد کلبا را بر 
عهده گرفت. اوضاع برای او در این تیم اما مطابق انتظار پیش نرفت 
و نزدیک یک سال پیش بعد از نتایج ضعیفی که به دست آورد، از 
سمت خود برکنار شد. او بعد از ۱۰ ماه و ۱۳ روز جدایی از کلبا، حالا 
قرار است به عنوان ســرمربی جدید تیم البطائح امارات دوباره به 
مستطیل سبز برگردد. تیمی که در قعر جدول لیگ امارات به سر 
می‌برد و سرمربی ایرانی با عملیات نجات تیم جدیدش روبه‌رو است. 
گوران تومیچ، سرمربی کروات این تیم، به دلیل نتایج ضعیف 
کنار گذاشته شــد و در بازی اخیر مقابل العروبه، محمد الرئیسی 
سرمربی تیم زیر ۲۳ سال البطائح، به ‌صورت موقت هدایت تیم را 
برعهده گرفت. در آن دیدار البطائح توانست با کسب پیروزی یک بر 
صفر کمی از بحران فاصله بگیرد اما هدف مدیران باشگاه ثبات در 
نتایج و تضمین بقا در لیگ بود؛ هدفی که آنها را به سمت همکاری 
با فرهاد مجیدی سوق داد. البطائح در حال حاضر با کسب هشت 
امتیاز از ۱۲ مسابقه در رتبه دوازدهم جدول لیگ ادنوک قرار دارد. 
همچنین آنها فقط 14 گل زده‌اند و از این حیث سومین تیم ضعیف 

به حســاب می‌آیند. 27 گل دریافتی هم باعث شده تا البطائح، 
صاحب چهارمین خط دفاع ضعیف لیگ باشــد. این تیم تنها دو 
امتیاز با تیم دیبا الحســین که در رده سیزدهم جدول 14 تیمی 
امارات ایستاده، فاصله دارد و از آنجایی که در لیگ امارات دو تیم 
پایانی جدول راهی دسته پایین‌تر می‌شوند، البطائح برای بقا نیاز 

شدیدی به کسب امتیاز در هفته‌های پیش رو دارد. 
مجیدی در زمانی هدایت این تیم را برعهده گرفته که البطائح 
در سه هفته پیش رو، سه نبرد بسیار دشــوار را پیش رو دارد. این 
تیم ابتدا باید با الوحده امارات که احمد نوراللهی ملی‌پوش ایران 
را در اختیار دارد روبه‌رو شود، سپس به مصاف شباب‌الاهلی برود 
که با درخشش دو ســتاره ایرانی‌اش یعنی سردار آزمون و سعید 
عزت‌اللهی صدرنشین جدول رده‌بندی است و در سومین دیدار 
مقابل العین، قهرمان کنونی لیگ قهرمانان آسیا به میدان برود. 
فرهاد در حالی هدایت این تیم قعرنشین را پذیرفت و این چالش 
دشــوار را پذیرفت که شاید می‌توانســت با کمی تحمل بیشتر، 
جانشین میلوش میلوشویچ صرب در باشگاه الوصل شود. تیمی 

که به واسطه 6 سال درخشش و به ثمر رساندن بیش از 70 
گل محبوبیت بسیار زیادی در آن برخوردار است. او اما 

اگر بتواند در همین ابتدای راه، عملکرد خوبی در سه 
چالش اساسی با تیم‌های قدرتمند داشته باشد، بار 

دیگر نامش را سر زبان‌ها خواهد انداخت. 
نکته جالب در این اتفاق، این است که اولین 
و آخرین تجربه سرمربیگری مجیدی در لیگ 
امارات، مقابل البطائح رقم خورد و در رویارویی 

با همین تیم، مجیدی از سرمربیگری کلبا برکنار 
شد. به نحوی که شاگردان مجیدی در تیم کلبا در هر دو 

دیدار مقابل البطائح تن به شکست دو بر یک دادند و بعد از 
شکست دوم، مجیدی از تیم زردپوش جدا شد. 

مجیدی پیش از ایــن در مصاحبه‌ای عنوان کرده بود 

تا زمانی که به قهرمانی نرسد، لیگ امارات را ترک نمی‌کند. او با 
کلبا نتوانست این هدف را محقق کند و با البطائح هم بعید به نظر 
می‌رسد که شانسی برای کســب عنوان قهرمانی حداقل در این 
فصل داشته باشــد. به هر حال این دومین تجربه او در یک لیگ 
حرفه‌ای به حساب می‌آید که در نوع خودش بسیار با ارزش است. 
قطعا مجیدی با توجه به تجربه قبلــی‌اش در این لیگ می‌تواند 
روزهای خوبی را برای هواداران این تیم فوتبال در شــهر شارجه 
رقم بزند و چه بسا که طی سال‌های آینده بتواند هدفش را روی 

نیمکت این تیم محقق کند.  باشگاه البطائح حدود 13 سال قبل 
تاسیس شد و کار خود را با تنیس‌ روی میز و دوومیدانی‌ آغاز کرد. 
چند ماه بعد فوتبال هم به رشــته‌های این باشگاه اضافه شد و در 
سال 2019 تیم فوتبال البطائح رسما وارد فوتبال حرفه‌ای امارات 
شد. آنها حدود سه سال بعد به ســطح اول صعود کردند و از این 
حیث جزو رکوردداران بودند. این تیم در فصل اول حضورش رتبه 
دوازدهم را به خود اختصاص داد اما در فصل 24-2023 جایگاه 
هفتمی را به دست آورد. آنها در این بین یک مرتبه هم به یک‌چهارم 
نهایی جام حذفی راه یافتند. حالا اما ایــن تیم در جدال مرگ و 
زندگی اســت و برای بقا در لیگ برتر تلاش می‌کند. تیم جدید 
مجیدی در نبرد بقا، چهار رقیب دارد؛ در حال حاضر عجمان با 10 
امتیاز، بنی‌یاس با 9 امتیاز، بطائح با هشت امتیاز، دبا الحصن با 6 
امتیاز و العروبه با سه امتیاز در رده‌های دهم تا چهاردهم قرار دارند. 
تیم‌هایی که سایه سقوط را بالای سر خود می‌بینند و فانوس به 

دستان لیگ امارات به شمار می‌روند. 
از بین بازیکنان این تیم نام احمد خلیل مهاجم 33 ساله 
تیم ملی امارات برای ایرانی‌ها آشــناتر است. مهاجمی 
که در تیم ملی امارات و باشــگاه الاهلــی امارات بارها 
مقابل ایران به میدان رفته و ســابقه گلزنی هم دارد. 
احمد خلیل قبل از علی مبخوت تا چند سال پیش 
با زدن 75 گل بهترین گلزن ملی امارات به شــمار 
می‌رفت و می‌تواند عصای دست مجیدی در خط 
حمله باشد. بطائح بیشتر از خصوصیت فیزیکی 
بهره می‌برد که با توجه به نوع فوتبالی که از فرهاد 
مجیدی سراغ داریم، با تفکرات او سازگاری دارد. 
مجیدی کار جدی خود را با دو دستیار همیشگی 
یعنی گابریل پین و صالح مصطفوی آغاز کرده و 
 امیدوار است بتواند با نتیجه‌ای مطلوب فصل را 

به پایان ببرد. 

فرهاد مجیدی دوباره تیم‌دار شد 

بازگشت به نیمکت

اتفاق روز

نازنین دشتی 

ال‌کلاسیکو در طول سال‌ها شاهد بازی‌های جذابی 
در بزرگ‌ترین مراحل بوده اما سوپرجام 2025 مطمئنا 

برای سال‌های آینده به یادگار خواهد ماند. بارسلونا یک 
بار دیگر سلطنت کرد و لوس بلانکوس را مانند اوایل فصل 
شکست داد و فرم چشــمگیرش در بازی افسانه‌ای ادامه 
داشــت. عملکرد تهاجمی خیره‌کننده شاگردان هانسی 
فلیک، شــلیک زودهنگام امباپه را به فراموشی سپرد تا 
بارسلونا در شب درخشــش رافینیا و لواندوفسکی برای 

پانزدهمین بار به قهرمانی سوپرجام اسپانیا برسد. 

آمار خوب و بد برای رقبای همیشگی 
به گزارش فوتبال 360، این نخستین بار در تاریخ 
ال‌کلاسیکو بود که بارسا در دو مسابقه متوالی حداقل 
چهار بار دروازه رئال مادرید را باز کرد؛ برای اولین بار 
برای هر یک از دو تیم از سال ۱۹۶۳! بارسا اکنون در دو 
دیدار اخیر خود در ال کلاسیکو 9 گل به ثمر رسانده 
است؛ همان تعداد گل‌هایی که در 6 بازی قبلی خود 

در تمامی رقابت‌ها داشته و ماجرا نشان 
از فاجعه دفاعی مادرید دارد. 

این قهرمانی رکــورد قابل توجهی 
برای هانسی فلیک ایجاد کرد؛ 6 حضور 
در فینال و 6 قهرمانی. این قهرمانی‌ها 
در جام حذفی آلمان، لیگ قهرمانان 
اروپا، ســوپرجام اروپا، سوپرجام 
آلمان، جام بین قاره‌ای و سوپرجام 
اسپانیا به دســت آمده‌اند. همچنین 
فلیک در فینال جــام جهانی ۲۰۱۴ 
دســتیار یواخیم لــو در تیم ملی 
آلمان بــود و در نهایت فاتح جام 
شدند. همچنین این نخستین 
قهرمانی فلیک با آبی‌واناری‌ها 
از زمان پیوســتن به این تیم 
در ماه می بــود که صدمین 
جام رسمی بارسلونا در تمام 
رقابت‌ها را هم به ارمغان آورد. 
رافینیــا نیز بــا دو گل و یک 
پاس گل برای بلوگرانا 
درخشــید و نقش 
ویژه‌ای در پیروزی 

پنج بر دو مقابل رئال مادرید در فینال سوپرجام اسپانیا ایفا کرد. 
با وجود اینکه امباپه در تیم بازنده بود اما به فرم چشمگیر خود 
در فینال‌های تیم جدیدش ادامه داد. این بازیکن فرانسوی به اولین 
بازیکن مادریدی تبدیل شــد که از فصل ۲۰۱۴-۲۰۱۳ در سه 
فینال اول خود برای این باشگاه در تمامی رقابت ها گلزنی می‌کند. 
با این شکســت اما آمارهای تلخی بــرای کارلو آنچلوتی ثبت 
شد. آمار کارلتو مقابل بارسلونا و اتلتیکو مادرید شامل 24 بازی، 
15 باخت، سه مساوی و تنها 6 برد است. همچنین مرد ایتالیایی 
با رئال تا الان در چهار بازی بیشتر از چهار گل مقابل بارسا دریافت 
کرده. در این شرایط طرفداران رئال دلتنگ زیدان شده‌اند. او آمار 
به مراتب بهتری در بازی‌های بزرگ ثبت کرده اســت. آمار زیدان 
مقابل اتلتیکو مادرید و بارســلونا، 24 بازی، 10 مساوی، 10 برد و 

چهار باخت را نشان می‌دهد.

پس‌لرزه‌های شکست در اردوگاه سفیدپوشان
کارلو آنچلوتی بعد از شکست سنگین در فینال سوپرجام اسپانیا 
از هیچ بازیکنی انتقاد نکرد. این عادت اوست و نمی‌توان آن را تغییر 
داد. با این حال باخت به رقیب قدیمی این پیام آشکار را می‌دهد که 
رئال بدون توجه به اتفاقات تابستان آینده نیاز به تقویت دارد. برای 
صحبت درباره آینده سرمربی هنوز زود است و همه چیز به اواخر 
فصل موکول خواهد شد. یک سال از قرارداد سرمربی ایتالیایی باقی 
مانده اما آنها قرار است درباره ادامه همکاری مذاکره کنند. هیچ‌کس 

هنوز درباره قطع همکاری صحبت نکرده، با این حال آمار 9 بر دو 
مقابل بارسا در مجموع دو بازی می‌تواند اثرات مخربی داشته باشد. 
تحمل این باخت برای باشــگاه بسیار ســنگین است و چهره 
فلورنتینو پــرز هم این را نشــان می‌داد. فشــردگی تقویم رئال 
مادرید اجازه نداد پس از بازی جلســه‌ای تشــکیل شود. باشگاه 
در روزهای آینده این شکست را بررســی خواهد کرد. ناکامی در 
صحنه بین‌المللی بیش از هر اتفاق دیگری برای رییس باشــگاه 
رئال آزاردهنده است. مهم‌تر از ناکامی در فتح سوپرجام، دو باخت 
بدون بحث به بارسا نگران‌کننده جلوه می‌کند. این جلسه  با حضور 
فلورنتینو پرز، خوســه آنخل ســانچس، مدیر اجرایی باشگاه و 

آنچلوتی تشکیل می‌شود. 
در میانه فصل تقویت تیم تنها کاری است که باشگاه می‌تواند 
انجام بدهد و تمرکز آنها روی ســمت راســت اســت. آنچلوتی 
می‌خواست در بازی‌های مهم‌تر از والورده در دفاع راست استفاده 
کند اما جای خالی هافبک اروگوئه‌ای در مرکز زمین او را منصرف 
کرد. تعویض لوکاس واســکس در این بازی پیام واضحی داشت و 
باشگاه برای امضای قرارداد با آلکساندر آرنولد در پنجره زمستانی 
تلاش  می‌کند. مشکل دیگر تیم در قلب دفاع است و شوامنی که قرار 
بود جای خالی میلیتائو را پر کند، نمایش ناامیدکننده‌ای داشت. 
تا قبل از فینال ســوپرجام برنامه‌ای برای خرید بازیکن جدید در 
این پست به چشم نمی‌خورد. رائول آسنسیو در این مدت عملکرد 

مثبتی داشته و می‌تواند یک راه حل باشد.

خاطرات تلخ جده برای رئال مادرید

شاهکار آبی‌واناری

چهره به چهره


